2 D.O.E. PODER EXEC. SEC. 1, SAO PAULO, 107 (88), SÁBADO, 10 RNAI. 1997
-

(PROJETO DE LEI N* 989/95, DO DEOTADO

ROBERTO ENGLER - PSDB)

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM CRISTAIS PAUFISTA.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI .

ARTIGO 12 - PASSA A DENOMINAR-SE "GUSTAVO

SPESSOTO PIMENTA' A ESCOLA ESTADUAL DE 1* GRAU

(RURAL) FAZENDA AGUA LIMPA, EM CRISTAIS PAULISTA

ARTIGO 20 ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

-

SUA PUBSCACAO.

PALÁDO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

* MÁRIO COVAS

TERESA ROSELEY NEUBAUER DA SITAVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

AFTER FEDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁDO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBBLICADAS NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA

LEI N.4 9.644, DE 9 DE MAIO DE 1997

(PROJETO DE LEI N* 34196, DO DEPUTADO

CESAR CALLEGAÑ -PMDBI

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM ARUJÁ

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE )EI:

ARTIGO 1*O - PASSA A DENOMINAR-SE "PROFESSORE

MARIA LISABEL NEVES BASTOS" A ESCOLA ESTADUA DE 19

E 2: GRAUS JARDIM RENATA, EM ARUJA

ARRIGO 2 *- ESTA IEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA ENDEUSACAO

WALTER FELDMAN

SECRETARIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO AGAFITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

OPROJETO DE LEL NE 236196, DO DEPUTADO

RENATO AMARY)

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO JE

ENSINO SITUADO EM BARRA DO TURVO

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 19 - PASSA A DENOMINAR-SE "PROF MARIA

IZABEL MOTA FERREIRA" A ESCOLA ESTADUAL DE 10 GRAU

AGRUPADA BAIRRO BOA ESPERÁNÇA, EM BARRA DO

TURVO

ARTIGO 2*0 - ESTA 1EI ENTRARÁ EM VÍGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSELEY NEUBAUER DA SGVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER EIDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA .

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

AOS 9 DE MAIO DE 1997..

.

(PROJETO DE LEI N** 341196, DO DEPUTADO

LUIZ LUNELLI

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM EMBU

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1*- PASSA A DENOMINAR-SE PROF. MAURO

FERREIRA DA SILVA" A ESCOLA ESTADUAL DE 122 GRAU

JARDIM SILVIA, EM EMBE

ARTIGO 20 ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

-

SUA PUBCACAO.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSEDI NEUBEUR DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÅO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

AOS 9 DE MAIO DE 1997.

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

EXECUTIVO

SEÇÃO I

JORNALISTA RESPONSÁVEL - DITON MEZZETTI COSTA

REDAÇÃO

RUA JOÃO ANT.NIO DE OLIVEIRA, 152

CEP 03111-010 SAO PAULO
-

IPROJETO DE LEI N* 349/96, DO DEPUTADO

MAURO AGATO

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM PRESIDENTE VENCESLAU

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1' PASSA A DENOMINAR-SE PROF. LÚCIO
-

MARIANO PERO" A ESCOLA ESTADUAL DE 1* GRAU

(AGRUPADA) VILA LUIZA, EM PRESIDENTE VENCESLAU

ARTIGO 22 ESTA LEI ENTRARÁ VIGOR DATA DE
EM NA

-

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRAMTES 9 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SLVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

AOS 9 DE MAIO DE 1997.

(PROJETO DE LEI N.* 543/96, DO DEPUTADO

LEO OLIVEIRA PTB
-

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM SERTAOZINHO

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

PROMULGO SEGUINTE LEI
E EU A

ARTIGO 1* PASSA DENOMINAR-SE "PROF° EDITH
A

-

SILVEIRA DALMASO" A ESCOLA ESTADUAL DE 1* GRAU

JARDIM JAMAICA, EM SERTAOZINHO

2* ESTA LEI ENTRARÁ VIGOR DATA DE
ARTIGO - EM NA

PUBLICACAO
SUA

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WELTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICÁDA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

AOS 9 DE MAIO DE 1997.

LB N.4 9.649, DE G DE MAIO DE 1997

IPROJETO DE LEI N.* 592/96, DO DEPUTADO

PAULO JULIÁO PSDB)

DÁ'DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO S•TUADOEM ATIBAIA

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU A
PROMULGO SEGUINTE LEI .

ARTIGO 1*O - PASSA A DENOMINAR-SE "PEDRO DE

ALCÅNTARA DOS SANTOS SILVA" A ESCOLA ESTADUAL DE 1*

GRAU (RURAL) CHÁCARAS BRASIL, EM ATIDE

EM NA
ARTIGO 2*7 - ESTA LEI ENTRARÁ VIGOR DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

-
SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIV

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÁO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

(PROJETO DE LEI N.* 593/96, DO DEPUTADO

PAULO JULIÃO - PLB

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM ATIBAIA

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1* - PASSA A DENOMINAR-SE "MARIA REGINA

ALFONSI QUINTANILHA" A ESCOLA ESTADUAL DE 1' GRAU

(AGRUPADA) DO JARDIM BROGOTÁ, EM ATIBAIA

ARTIGO 2* ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

-

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSEDI NEUBEUR DA SILVA

SECRETÁRIA C*A EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA

AOS 9 DE MAIO DE 1997.

(PROJETO DE LEI N.*0 660/96, DO DEPUTADO

LDBE NETO PNIDB
-

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM CACONDE

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO.

FAÇO SABER ASSEMBLÉIA LEGISLATIVAQUE A

DECRETA PROMULGO SEGUINTE LEIE EU A

ARTIGO 19 PASSA DENOMINAR-SE PROF.
A

-

ERNESTO CARDOSO DE PAIVA" A ESCOLA ESTADUAL DE 1O*

GRAU (AGRUPADA) JARDIM REDENTOR, CACONDEEM

ARTIGO 2 •ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSEDI NEUBEUR DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA ASSESSORADA TÉCNICO-LEGISLATIVA,NA

AOS 9 DE MAIO DE 1997.

IPROJETO DE LEI N.* 701/96, DA DEPUTADA

MARIA OECIA PRANDI - PTI

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ENTIDADE QUE

SPECIFICA

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉÍA LEGISLATIVA

EXCPETA E EU PROCULPO A SEGUINTE LEI

ARTIGO E DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLICA
1'' A

-

"CASA DO MENOR DE SAO VICENTE", COM SEDE EM

SAO VICAN

ARTIGO 2 SESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997.

MÁRID COVAS :

BELISÁRIO DOS SANTAJUNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

WALTER FELDMAN *

SECRETÁRIO CHEFE DA CASE CIVIL

ANTONIO ANGARITA-

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÅO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICOLEGISLATIVA

9 DE MAIO DE 1997.

DECRETO N.F 41.771,

DE 9 DE MAIO DE 1997

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEMDER VISANDO ATENDIMENTO DE DESPESASAO

DE CAPITAL

MÁRIO COVAS, GOVERNADO•DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.2 FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

-

11.200.000,00 (ONZE MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS),

SUPLEMENTAR DO DEPARTAMENTO DE
AO ORÇAMENTO

ESTRADAS DE RODAGEM-DER, OBSERVANDO-SE AS

CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA, CONFORME TABELA 1
A EM

ANEXO

ARTIGO 2. 9 - 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO

ANTERIOR SERÁ COBERTO COM RECURSO A QUE ALUDE O

INCISO III DO * 1.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N. -0

4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE

COM A LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3,

ARTIGO 9 FICA ALTERADA PROGRAMAÇÁO
A3. -

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

PELO ANEXO 1, DE QUE TRATA O ARTIGO 5.**, DO DECRETO

N.** 41.539, DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE

CONFORMIDADE COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO * ESTE DECRETO ENTRARÁ VIGOR
4. - EM NA

DATA DE PUBLICACAOSUA

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 9 DE MAIO DE 1997

MÁRIO COVAS

YOSHIAK! NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBGCADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO

E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 9 DE MAIO DE 1997.

ASSINATURAS TELEFONE 291-3344 - RAMAIS 221 E 426

PUBLICIDADE LEGAL TELEFONE 291-3344 RAMAIS 220 E 235
-

VENDA AVULSA EXEMPLAR 00 DIA RS 1,76 EXEMPLAR ATRASADO: R* 3,54

RUAIS - CAPITAL

,ANGÉLICA - J. COMERCIAL --TELE(ONES256-7232E259-3047-AV.ANGELICA, 2.582

REPÜBLICA •TELEFONE257-5915 ESTAÇÁO REPÚBLICA DO METRÕ LOJA 516
* - -

* SAO BENTO TELEFONE 229-6316 - ESTAÇÂO SAO BENTO DO METRÓ - LOJA 17

FILIAIS - INTERIOR

ARAÇATUBA (018) 623-0310 RUA ANTONIO JOÃO, 130

* -

BAURU (0142) 24-3852 PCA DAS CEREJEIRAS, 4-44
* -

CAMPINAS (019) 233-5117 FAX (019) 233-2859 R. SALTO GRANDE, 144 -JD. TREVO
* - -

MARÍUA (014) 422-3784 AV. RIO BRANCO, 803
* -

PRESIDENTE PRUDENTE (018) 221-3128 AV. MANOEL GOULART, 2.109
* -

* RIBEIRÃO PRETO (016) 610-2045 -- AV. 9 DE JULHO, 378

* SANTOS (013I 234-2071 - AV. CONSELHEIRO NÉBIAS, 3R69A - 422 ANDAT - SALAS 411

SAO JOSÉ DO RIO PRETO (017) 234-3868 - RUA GENERAL GLÍCÉRIO, 3.973

SOROCABA 1015) 233-7798 RUA 7 DE SETEMBRO, 287 5* ANDARSALA 51
* - -

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÅO VALORES EM REAIS

ORGAONOHIEMENTFUNNALPAOGAAMATIFA FR GD VALOR

16008 SECAOANA DDS TRANSPDRTES

1FI055 FHPTO.DEEST.ADASDEAODAGEM-DER

459051 RETALIACOES 1 .BO.OCDDU

TOTAL 11.20D000,W

FUNCIONALPROGRAMATICA

16.*BBM.1191 IMPIANTACAOPAVIMENTACAO

EOBRASOEARFE 11.207.OOOAO

1 51T.2W.010B,00

ORGANOLEMENTOFFUNNALROGRAMATICA FR GD VA_OR

2W70 SECOETARAAFPZENDA

20001 ADMBVISTMCAOSUPERIOR

SECRETARIA-SEDE

491241 CONTRIBUICAOES 1 4.500.00B100

TOTAL 1 4.SAC9QC9

FUNCIONAL-PROGRAMATICA

11.061.0362.1523 FANETOSDOFIDEC ASBDAODTE

4.500.000,001 9

21000 ADMINISTRACAOGERAL

DOESTADO

21082 ENCAHGOS GERAIS

469086 CONCESSAODEEMPRESDMOS 1 6.700.0O0,00

TOTAL 1 6.700.B00,00

FUNCIONALPROGRAMATICA

11076.01D8.1885 PROGRAM.SMIEPM.AMR.

GUARAPIRANGA 6.700.000,00

I FI 8300.000,00

TOTÅ 6.700.000,00

RGXIWTASMENSAJSTACAOCONINGENOADA FR GD ALOB

1FI000 SECREFARIDOSTRANSPOATES

76096 DEPRO DE ESTRADAS

RODAGEM-DER

TOTAL 1 5 I1200.U0,0*J

ABRIL 57139P0

MAIO 1*084.557,00

UNNO 1218.559,00

JULHO 1.550.WJE1

AGOSTO I.SSB.OWOB

SETEMBRRO 14P.0.UW

OUTUBRO 1.550.0D0,0D

NOVEMBRO 1.5E0.000,00

DEFFIRO . 575.000,00

TOTALGAS 11.200.VOO,W

ORGAOIOUOTAS MENSALISTA CONTINGENCIADA FR GO ATOR

20000 SECRETARIA DA FAZENDA

TOTAL 1 9 4.500000,0*

DOTAÇÁO CONTINGENCIADA 4.500A00,00

210* ADMINISTRAÇAO GERNEL

DOESTADO

TOTAL 1 6 .TBEAWOD

DOTADO CONTINGENCIADA 6.780.*0,00

ORÇAMENTÁRIATABELA3 MARGEM VALORES EM REMS

' RECURSOSDO RECURSOS

TESOUREIROS

ESPECIFICAÇAO VALORTOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC REM

9.167 7 UN. 3. 11200.000,00 11200.000,08 0,00

SECRETÁRIO: WALTER FELDMAN

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO CC-11, DE 9-5-97

AUTORIZA AFASTAMENTO DE SERVIDORESO

PÚBLICOS ESTADUAIS PARA PARTICIPAÇÃO EM

CERTAME

0 SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, COM

FUNDAMENTO NO INC. VG, DO ART. 1.* DO DEC. 24.688-86,

COMBINADO COM O INC. II, DO ART. 5* DO DEC.

39.89295, RESOLVE:

ARTIGO 1* FICA AUTORIZADO, NOS TERMOS DO ART.

-

69 DA LEI 10.261-88, DO INC. 1L DO ART. 15 DA LEIOU

500-74, OBSERVADO DISPOSTO DEC. 52.322-69,O NO O

AFASTAMENTO DOS SERVIDORES PETICOS ESTADUAIS,

CONVENÇÃO ANUAL DC ROTARYPARTICIPAREM DAPARA

CLUB DO BRASIL DISTRITO.4310, A REALIZAR-SE DE 22 A
-

25-5-97, ÁGUAS DE SAO PEDRO SP.EM -

ARTIGO 2* PARA OBTENÇÃO DA VANTAGEM PREVISTA

-

NO ARTIGO ANTERIOR DEVERÃO OS INTERESSADOS, DENTRO

DE 30 DIAS, APÓS O EVENTO, COMPROVAR SUA

PARTICIPAÇÃO NO CERTAME, MEDIANTE A APRESENTAÇÃO

DE ATESTADO OU CERTIFCADO DE FREQÜÊNCIA OFERECIDO

PELA ENTIDADE PROMOVERA DO EVENTO -

PARÁGRAFO TNICO - A I•BSERVÂNCIA DO DISPOSTO

NESTE ARTIGO ACARRETARÁ DESCONTO NOS VENCIMENTOS

IMPRENSA OFICIAL

SERVIÇO PÚBLICO DE QUALIDADE

DIRETOR PRESIDEN•

SÉRGIO KOBAYASHI

DIRETORES

INDUSTRIAL: CARLOS NICOLAEWSKY

:INANCEIRO E ADMINISTRATIVO: RICHARD VAINEL

SEDE ADMINISTRAÇ,AOE

RUA DA MOOCA, 1.921 CEP 03111-010 SP

- -

FAX (011) 692-3503
(PABX) 291-3344 -

HTTP:/WWW.IMESP.COM.BR

E-MAIL IMESPIMESP.COM.BR